
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 48 del 23-07-2024 
 
Oggetto: Determina a contrattare per l'acquisizione in via autonoma di beni/servizi in economia 

persupporto ai dipendenti nell'espletamento delle funzioni ordinarie 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di luglio,  
 

 
 
Premesso che: 
-con delibera di Consiglio n. 7  del 14/03/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
relativo all’esercizio 2024/2026; 
 
Tenuto conto che per la realizzazione e lo svolgimento delle ordinarie funzioni comunali è 
necessario procedere all’acquisizione di beni e/o servizi per lo svolgimento di attività dei 
vari uffici considerando i continui aggiornamenti e normative in evoluzione; 
 
Visto l’art.192 del D.Lgs n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposite determinazione indicante: 
- il fine che si intende perseguire; 
- l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 
- le modalità di scelta del contraente; 
 
Precisato che: 
-Il contratto ha per oggetto l’acquisizione di beni /servizi relativi alla formazione ed 
aggiornamento dei dipendenti; 
 
Visti 
- gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 
2010,n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006,n. 163 
- gli obblighi per gli Enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercato elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del 
d,P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
1000 € e fino alla soglia comunitaria . 
 
Dato atto che: 
- il bene/ servizio da acquistare è di importo inferiore a 1000,00 € e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA ai sensi dell’art. 1 , comma 450, della legge 
n.296/2006; 
 



  

- Ritenuto pertanto necessario acquisire in via autonoma il bene/servizio in oggetto; 
 
- Visto il preventivo presentato dalla ditta MYO S.p.a., con sede in Poggio Torriana, 
47874, Via Santarcangiolese ,6 P.iva: 03222970406 pervenuto tramite mail con 
protocollo comunale n. 2034 del 31/07/2023, che propone la fornitura del servizio di 
aggiornamento completo in “ FORMULA EDK” al prezzo di € 950 +Iva al 4% 
- Considerato il preventivo, di cui sopra vantaggioso; 
- Ritenuto di provvedere in merito; 
- Tenuto conto che tale spesa sarà prevista per € 988,00 comprensivi di iva, al 
capitolo di bilancio 2024; 
 
Visti il D.Lgs n. 267/2000; 
 
Visti il D.lgs n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il codice civile; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei Contratti; 
 
Vito il regolamento per l’acquisizione dei lavori servizi e forniture; 
 
visto il regolamento interno di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di acquisire in economia , ai sensi dell’art.125 del d. Lgs. n. 163/2006 e vigente 
il Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture In 
economia, l’assistenza per aggiornamento contabilità, formula EDK, alla ditta 
MYO S.p.A. CON SEDE IN Poggio Torriana. 47874, via Santarcangiolese, 6 ; 
 
2. Di impegnare la spesa al bilancio 2024; 
 
3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8. del D.lgs. n, 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 48 del 23-07-2024 
 
Oggetto: Determina a contrattare per l'acquisizione in via autonoma di beni/servizi in economia 

persupporto ai dipendenti nell'espletamento delle funzioni ordinarie 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

Determina a contrattare per lacquisizione in via au N.   127 del 31-07-2024  a Competenza   CIG B2A8975549 

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni 

Capitolo     101203 Articolo     3 SPESE VARIE INERENTI IL SISTEMA INFORMATICO - CONVENZIONE CON 
HALLEY INFORMATICA- CONVENZIONE A.F.G. 
Causale Determina a contrattare per lacquisizione in via autonoma di beni/servizi in economia 

persupporto ai dipendenti nellespletamento delle funzioni ordinarie 
Importo  2024 €. 988,00 

Beneficiario       879   MYO SRL 

 
 

 
Opi, 31-07-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 48 del 23-07-2024 
 
Oggetto: Determina a contrattare per l'acquisizione in via autonoma di beni/servizi in economia 

persupporto ai dipendenti nell'espletamento delle funzioni ordinarie 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 212 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 05-08-2024 fino al 20-08-
2024  
 
Opi, 05-08-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


